
平成28年12月29日

お得意先様各位

のぼり屋工房株式会社
岡山県岡山市南区浦安南町220-1

086-261-4188

　平素は特別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、弊社が発売致しておりました既製品において、商標権を侵害する文言の使用が発覚致しました。

権利者様からお申し出を頂き、初めて気が付いた次第です。

　つきましては、該当商品の廃盤と掲載の中止をお知らせさせて頂くと共に、御社にてご販売頂いておりま

すメディア（ホームページやカタログなど）からの掲載中止をお願い致します。

　また既に販売されユーザー様のお手元に届いてしまった商品につきましては、弊社の出荷実績を調査し

個別に追跡をお願いさせて頂きたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願い致します。

　本来であれば新商品のリリースは商標などの調査を行った上で為されますが、該当商品につきましては

通常の商品開発の流れを踏まず発売に至ってしまいました。

今後はこのようなことの無いようチェック体制を見直し、正規の手順での商品開発に努めてまいります。

　大変なお手数とご迷惑をお掛け致しますが、何卒よろしくお願い致します。

廃盤商品

・ No.SNB-4360　のぼり「畑直野菜」

・ No.68775　ハーフのぼり「畑直野菜」

・ No.68787　ミニのぼり「畑直野菜」

代替商品

・ No.SNB-4623　のぼり「産直野菜」

・ No.24457　ハーフのぼり「産直野菜」

・ No.24458　ミニのぼり「産直野菜」

以上

商品廃盤のお知らせと掲載中止のお願い

該当商品一覧


